
              Velichovský zpravodaj 6/2010 
 

 

Vážení občané,  

jak jste již byli informováni, na základě výsledku voleb do zastupitelstva obce, které proběhly 

ve dnech 15. - 16. října 2010, bylo na období roku 2010-2014 zvoleno třináctičlenné 

zastupitelstvo v tomto složení: Andrejs Ladislav, Mgr.Anschlagová Dagmar,  Filip Jiří,  Jaroš 

Vladimír,  Karel Josef, Karel Václav, Kašpárek Martin, Kettner Roman, Kubešová Jana, 

Kukal Milan,  Lebedinský Jiři, Marek Jiří,  Mgr. Pekárková Hana 

Dne 15. listopadu 2010 proběhlo ustavující zasedání zastupitelstva obce, na kterém bylo 

zvoleno nové vedení obce. Starostou obce byl podle očekávání zvolen opět  pan Josef Karel 

(z 13 zastupitelů hlasovalo pro 12, jeden se hlasování zdržel) místostarostou pan Vladimír 

Jaroš(z 13 zastupitelů hlasovalo pro 12, jeden se hlasování zdržel). Dále byly ustaveny 

výbory zastupitelstva obce v následujícím složení:  

-kontrolní: návrh – předseda:  Anschlagová Dagmar, členové: Kettner Roman, Karel Václav 

-finanční: návrh – předseda: Kubešová Jana, členové: Marek Jiří , Kukal Milan 

-letopisecký: návrh-předseda: Jaroš Vladimír, členové: Pekárková Hana, Karel Josef 

-kulturní: předseda – Kašpárek Martin, členové: Filip Jiří,  Andrejs Ladislav             

  

Pozvánka pro zájemce o aktivní spoluúčast na kulturním a sportovním životě obce 

Vážení občané, 

zveme Vás, kteří  máte zájem o aktivní spoluúčast na společenském, tj.zejména kulturním a 

sportovním dění v obci, na schůzku s vedením obce a kulturním výborem obce, která se 

uskuteční ve středu dne 8. prosince 2010 od 17,30 hodin na  obecním úřadě Velichovky. 

Cílem schůzky bude  rámcově naplánovat kulturní a sportovní akce na rok 2011, jejich 

finanční a organizační zabezpečení . 

Máte-li tedy nápady, jaké akce by se mohly v příštím roce konat nebo jste-li ochotni se 

zúčastnit při jejich organizačním zabezpečení (nebo obojí), jste na schůzce vítáni. Očekáváme 

účast jak jednotlivců, tak zástupců příspěvkových  a společenských organizací působících na 

území obce 

Rovněž je nutné  zahájit přípravy oslav 100. výročí založení školy, které připadá na rok 2012. 

K tomuto jubileu bychom rádi vydali kroniku školy. Vybízíme všechny bývalé absolventy 

základní školy ve Velichovkách o poskytnutí starých fotografií, případně starého vysvědčení i 

třeba po rodičích a prarodičích, případně článek ve formě vzpomínky na strávená školní léta. 

Materiály můžete zasílat na obecní úřad, případně zaslat na e-mailovou adresu. Za Vaše 

příspěvky Vám předem děkujeme. Zaslané fotografie včetně všech materiálů Vám budou 

navráceny zpět.  

 

Rozpočet na rok 2011 

Protože se blíží konec roku 2010 a zastupitelstvo bude na počátku roku schvalovat rozpočet 

na rok příští, vyzýváme zejména zástupce společenských neziskových organizací a 

příspěvkových organizací, aby své požadavky na finanční příspěvky předložili na obecní úřad 

do 5. ledna 2011. Rovněž přivítáme náměty a návrhy  občanů  na akce, se kterými by mělo 

být v rozpočtu na příští nebo další roky počítáno. 

 

 

 



Informace a výzva  

Vážení občané, 

současná změna v informačním systému evidence obyvatel a právní úprava ochrany osobních údajů 

nám neumožňuje využívat údaje z evidence obyvatel o nových občáncích naší obce, o zemřelých 

spoluobčanech, o nových přistěhovalých či odstěhovaných občanech obce, o uzavřených sňatcích pro 

jiné potřeby než úřední. 

Vzhledem k tomu, že chceme zachovat tradici Vítání občánků, rubriky „Blahopřejeme“ v tomto 

zpravodaji i záznamy v kronice o změnách v počtu obyvatel obce, prosíme všechny, kteří mají stejný 

názor, aby nám dávali podněty k těmto zápisům či vyjádřili zájem  o přivítání nového občánka při 

slavnostním obřadu. 

 

Co to znamená konkrétně  pro rodiče nových občánků? 

Rodiče, kteří by se chtěli se svým miminkem  a dalšími rodinnými příslušníky zúčastnit Vítání 

občánků musí poskytnout potřebné informace obecnímu úřadu. V momentě, kdy úřad zaeviduje tři 

zájemce o tuto akci, stanoví termín této malé slavnosti, obešle rodiče pozvánkami a pro miminka 

připraví  upomínkový dárek. 

 

Pro jubilanty, kteří oslaví 70,75,80,85,90,95 či dokonce 100 let života? 

Je potřeba, aby někdo z blízkých (děti, sousedé, bývalí kolegové, členové spolku) zaslal žádost 

obecnímu úřadu do uzávěrky zpravodaje  o zveřejnění blahopřání s uvedením jména a příjmení 

jubilanta, části obce , kde bydlí (Velichovky, Hustířany), měsíce(popř. dne) kdy jubileum oslaví . Ve 

zpravodaji bude tedy uvedeno např. že členové  SDH Velichovky blahopřejí panu Josefu Novákovi z 

Velichovek k jeho 80. narozeninám, které oslaví v lednu. Na základě této informace zástupci 

kulturního výboru  oslavence i  navštíví a předají symbolický dárek. 

 
Pro vedení kroniky? 

Dosud je každoročně v kronice uvedeno jmenovitě, kdo se za daný rok narodil, zemřel, přistěhoval a 

odstěhoval, uzavřel sňatek. Aby tyto údaje mohly být zaevidovány i nadále a uchovány pro další 

generace a v kronice nebyl uveden jen souhrnný zápis, že za rok 2010 se např. narodilo 5 občánků, 4 

zemřeli, 1 se odstěhoval a 6 přistěhovalo, byly 2 svatby,  musí být od občanů nebo rodinných 

příslušníků vystaven souhlas s uvedením těchto údajů. V příloze je vzor takového souhlasu vystaven – 

prosíme Vás proto, pokud ve Vaší rodině proběhly v roce 2010 uvedené změny, doručte vyplněný 

souhlas buď na Obecní úřad Velichovky nebo kronikářkám – ve Velichovkách paní Ambrožové, v 

Hustířanech paní Pazderové. 

 

 

V z o r y – lze odstřihnout a využít nebo sestavit vlastní podání u níže uvedenými údaji: 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -- - - - - -  

 

Žádost o zaevidování zájemce pro obřad Vítání občánků: 

 

Jméno a příjmení nového občánka:…………………………………………………………………… 

 

Datum a místo  narození: ……………………………Trvalé bydliště:…………..…………………… 

 

Jméno a příjmení matky:………………………………………………………………………………. 

 

Jméno a příjmení otce:………………………………………………………………………………… 

 

Pozvánku k obřadu zaslat na adresu:….………………………………………………………………. 

 

V…………….dne……………………        Podpis rodiče………………………………………….. 

 

 



 

Souhlas s uvedením osobních údajů do obecní kroniky za rok 2010: (vyberte dle potřeby) 

 

A Den narození Jméno a příjmení Bydliště Jméno a 

příjmení matky 

Jméno a 

příjmení otce 

      

      

B Den úmrtí Jméno a příjmení Poslední 

bydliště 

 

           xx       xx 

      

      

C Den 

přistěhování 

Jméno a  příjmení Nové bydliště Původní bydliště        xx 

      

      

      

      

      

D Den 

odstěhování 

Jméno a  příjmení Původní bydliště Nové bydliště       xx 

      

      

      

      

      

E Den a místo 

sňatku 

Jméno a  příjmení 

nevěsty 

Bydliště Jméno a 

příjmení ženicha 

Bydliště 

      

      

 

Jméno, příjmení a adresa osoby, která dala souhlas k uveřejnění osobních údajů:    

 

…………………………………………………………………………………………………………… 

 

V…………………….dne………………..                                 ………………………………….podpis 

 

__________________________________________________________________________________ 

 

Žádost o uveřejnění ve Velichovském zpravodaji - rubrice Blahopřejeme : 

 

Jméno a příjmení oslavence:……………………………………Bydliště………………………….… 

 

Jubileum:………..let bude oslaveno v měsíci………………… roku  2011(popř.dne…………………) 

 

Blahopřání žádá zveřejnit:……………………………………………………………………………… 

                                             jednotlivec  - jméno, příjmení, vztah (např. syn, dcera, soused, kolega) 

 

                                           ……………………………………………………………………………. 

                                             kolektiv ( např. rodina, sousedé, členové spolku apod)  

 

 

V……………………dne………………………….               …………………………………podpis 



Informace pro uživatele hrobových míst na hřbitově ve Velichovkách 

Provozovatel zdejšího pohřebiště – Obec Velichovky  upozorňuje  uživatele hrobových míst,  kteří ještě 

neuzavřeli novou nájemní smlouvu na období od 1.1.2011 do 31.12.2020, aby tak učinili co nejdříve, 

neboť se nevystavují nebezpečí, že jejich hrobové místo bude po 1. lednu 2011 nabídnuto novým 

zájemcům. 

Podrobné informace o uzavírání nových smluv jsou zveřejněny na vývěsní desce umístěné v prostoru 

hřbitova, rovněž byly uvedeny v minulém Velichovském zpravodaji. 

V případě potřeby Vám rádi podrobnosti vysvětlíme osobně. Vysvětlení k Vašim dotazům lze podat i 

telefonicky na č. 491880180 nebo 604366749 nebo e-mailem (obecvelichovky@obecvelichovky.cz).  

 
Platba vodného a stočného 

Připomínáme těm občanům,kteří dosud neuhradili vodné a stočné za období 1.9.2009 do 31.8.2010, že 

splatnost úhrady končí dnem 30. listopadu 2010. Pokud nebude platba provedena to tohoto data, je obec 

oprávněna účtovat úroky z prodlení. Žádáme i Vás, kteří jste si nevyzvedli přeplatek za vodné, abyste 

tak učinili v nejbližších úředních dnech, popř. telefonicky sdělili číslo účtu, kam lze přeplatek zaslat 

(není možné v týdnu od 22.11 do 26.11.2010, kdy účetní čerpá dovolenou). 

 

Třídění odpadu 

Obec byla upozorněna pracovníky firmy Marius Pedersen, která sváží odpady, na to, že do kontejnerů, 

které slouží k ukládání papíru, byly odloženy i obaly z plastů. Pokud by se tato situace opakovala, 

odpad by nebyl kvalifikován jako tříděný a obec pak nedostane finanční náhradu, na kterou má za 

dodávku tříděného odpadu nárok. 

Žádáme Vás proto, abyste do kontejnerů odkládali jen ten odpad, na který je daný kontejner určen a v 

případě, že je kontejner plný, počkali s uložením odpadů až po jeho vyprázdnění. Kontejnery na plast 

jsou vyváženy 1x za dva týdny, v létě každý týden, papír  a sklo jednou za měsíc. Děkujeme za 

pochopení . 

 

Zimní údržba komunikací                           

S blížící se zimou žádáme  všechny řidiče, aby v  jejím průběhu  zimy parkovali svá vozidla na svých 

vlastních pozemcích, dvorcích a garážích, aby pracovníci obce mohli ke spokojenosti občanů 

prohrnovat silnice a chodníky. Vozidla, která bývají ve velké míře zaparkována na chodnících a 

okrajích silnice velmi znepříjemňují a někde dokonce znemožňují provádět úklid sněhu. Předem 

děkujeme. 

 

Velichovský zpravodaj v závěru roku 

Vážení občané,  

do konce letošního roku bude vydán ještě jeden Velichovský zpravodaj, jehož uzávěrka bude dne 13. 

prosince 2010. Vyzýváme Vás proto, pokud chcete otisknout svůj příspěvek, zašlete jej e-mailem na 

adresu obecvelichovky@obecvelichovky.cz do tohoto data. Můžete zaslat své postřehy o životě 

v obci, zhodnocení kulturní či sportovní akce konané na území obce, pozvánku apod – reklamu 

neotiskujeme. 

 

 
 Blahopřejeme 

paní Drahuši Blažkové, Velichovky – v prosinci oslaví 75 let 

panu Josefu Duškovi , Hustířany - v prosinci oslaví 85 let 

 

 
 
Velichovský zpravodaj  č. 6/2010  vychází  ve Velichovkách  22.11.2010 , vydává Obec Velichovky v nákladu 

250 ks výtisků,IČO 00273155, evidenční číslo MK ČR  E 17563 


